ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт»

21 октября 2016 года  10:00
Зал  администрации городского поселения «Жешарт»

Председательствует на заседании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» Плетцер Галина Яковлевна - председатель комиссии.
Протокол заседания комиссии ведет Мельникова Виктория Евгеньевна – секретарь комиссии.
Присутствовали  на заседании комиссии 6 человек (кворум имеется).

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Проведение конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» в форме собеседования

СЛУШАЛИ:
Плетцер Г.Я. – решением комиссии от 17.10.2016 года (протокол № 2) к участию в конкурсе допущены два кандидата Штраух Ю.Д., Реунова Е.М.
17.10.2016 года они лично получили уведомления о допуске их к участию в конкурсе. Сегодня оба кандидата прибыли на конкурс, зарегистрированы в установленном порядке в журнале регистрации для участия в собеседовании.
Согласно Порядку проведения конкурса на заседание комиссии кандидаты приглашаются в порядке очередности регистрации документов, поданных для участия в конкурсе, записанных в специальном журнале.
В журнале регистрации документов под номером 1 зарегистрирован Штраух Ю.Д., под номером 2 Реунова Е.М.
Первым для проведения собеседования приглашается Штраух Ю.Д.

ВЫСТУПИЛИ:
	Плетцер Г.Я. – Штрауху Ю.Д. предоставляется время для краткого изложения в письменном виде его видения работы в качестве руководителя администрации, задач, целей и иных аспектов деятельности администрации не более 5 минут.
	Штраух Ю.Д. - доклад зачитан (прилагается).
Плетцер Г.Я. – прошу членов комиссии задать не более двух вопросов кандидату с целью проверки знаний действующего законодательства и законодательства РК, муниципальных правовых актов городского поселения «Жешарт». Первым слово предоставляется членам комиссии представленных из числа депутатов Совета поселения.
Лукашонок Н.Н. – от населения поступают нарекания по состоянию стадиона, катка, который работает в зимний период. Дети поселка в основном пользуются данными спортивными сооружения, а они не оборудованы, не отвечают требованиям.
	Ответ: вопрос не простой. Вопросы спорта это вопросы местного значения администрации МР «Усть-Вымский», к полномочиям поселения не относятся. Следовательно, в бюджете поселения денежные средства не заложены. Деньги не выдаются даже на проведение спортивных мероприятий. Администрация как может, поддерживает. Финансируем за счет средств полученных по соглашению от ООО «ЖЛПК». С руководством данного предприятия общаемся по данному направлению. В рамках чемпионата мира по футболу 2018 года рассматривается вопрос по восстановлению стадиона.
Беляков А.Н. – вопрос по КРС. Как нам разобраться, чтобы в поселке не ходили коровы, не бегали собаки?
Ответ: очень просто. У каждого животного есть хозяин. Необходимо составить акт с участием местного населения и передавать документы в суд для разбирательства. Другого пути нет. Для отлова собак заключаются договора со специализированными организациями. Хозяев собак вызываем в администрацию, предупреждаем без наложения административного наказания.
Алейников А.А.- есть ли программа на экономию по уличному освещению? Что запланировано на перспективу?
Ответ: реконструкцию уличного освещения  в поселке сделали полностью. Эффективность с учетом поставленных новых светильников составила 300 тыс. руб. Планируем за счет собственных средств заменять 20-30 светильников ежегодно на светодиодные, что составит экономии еще порядка 50 процентов. В настоящее время идет замена светильников на светодиодные в кабинетах здания администрации.
Плетцер Г.Я.- у меня очень большая просьба как к кандидату на должность руководителя. По ул. Советской ведется стройка. Застройщики перегодили тротуар для пешеходов, что является нарушением правил дорожного движения. Кроме того, в том месте бабушки много лет вели торговлю, которые могли заработать хоть какие-то дополнительные деньги. Теперь же они стоят в дождь под открытым небом. Нам должно быть за это стыдно. Необходимо в кратчайшие сроки восстановить навес, т.к. через месяц уже будет поздно.
Ответ: в адрес администрации поступило два заявления о переносе места для торговли на территорию рынка. Мы перенесли, сделали навес, понесли денежные затраты. Сначала они там торговали, потом перестали. Они сами уперлись и не переходят на рынок. Я понял, вашу просьбу, мы постараемся решить этот вопрос.
Плетцер Г.Я. – будут еще заданы вопросы кандидату? Какие будут предложения? Предлагаю завершить процедуру собеседования. Юрий Давыдович Вы свободны. Решение сегодня будет принято комиссией, результат которого можете получить лично либо будет направлено Вам по почте.
Плетцер Г.Я. - следующим для проведения собеседования прошу пригласить второго кандидата Реунову Е.М.
Плетцер Г.Я. – Елена Михайловна Вам предоставляется время для краткого изложения в письменном виде своего видения работы в качестве руководителя администрации, задач, целей и иных аспектов деятельности администрации не более 5 минут.
	Ответ: доклад зачитан (прилагается).
Плетцер Г.Я. – прошу членов комиссии задать не более двух вопросов кандидату с целью проверки знаний действующего законодательства и законодательства РК, муниципальных правовых актов городского поселения «Жешарт».
	Алейников А.А.- какими законами, нормативными правовыми актами регламентируются полномочия руководителя администрации?
	Ответ: Федеральным законом № 131-ФЗ, Уставом МО.
	Козлов И.М. –какие взыскания могут налагаться на муниципальных служащих?
Ответ: выговор, лишение премии, замечание, освобождение от должности (увольнение).
Плетцер Г.Я.  – будут еще заданы вопросы кандидату? Какие будут предложения? Предлагаю завершить процедуру собеседования. Елена Михайловна Вы свободны. Решение сегодня будет принято комиссией, результат которого можете получить на руки лично либо будет направлено Вам по почте.
Плетцер Г.Я.  – предлагаю перейти к обсуждению кандидатур.
Мельникова В.Е. - согласно Порядку проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского поселения «Жешарт» обсуждение кандидатов осуществляется на закрытых заседаниях комиссии. Решение принимается в отсутствие кандидатов открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
	Плетцер Г.Я. – какие будут предложения по представлению кандидатуры Штрауха Ю.Д. в Совет поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении?
	Плетцер Г.Я. - предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Алейникова А.А. - предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Лукашонок Н.Н. - предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Козлов И.М. - предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Беляков А.Н. - предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Мельникова В.Е. – предлагаю кандидатуру Штрауха Ю.Д. представить Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Плетцер Г.Я. – какие будут предложения по представлению кандидатуры Реуновой Е.М. в Совет поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении?
Плетцер Г.Я. - предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении, т.к. недостаточно опыта работы с руководителями предприятий поселка, что в настоящее время и в сложившейся сложной финансовой ситуации очень важно.
Лукашонок Н.В. – предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Алейников А.А. -предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Козлов И.М. -предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Беляков А.Н. - предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
Мельникова В.Е. - предлагаю кандидатуру Реуновой Е.М. не представлять Совету поселения для принятия решения о назначении на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.
	Желающих высказаться не было.

 ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
	Председателю конкурсной комиссии Плетцер Г.Я. представить  Совету поселения кандидатуру Штрауха Ю.Д. для принятия решения о назначении его на должность руководителя администрации городского поселения «Жешарт» либо отказе в таком назначении.

Голосовали:
   «ЗА»- 6 человек, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии                                                        Г.Я. Плетцер
Секретарь комиссии                                                              В.Е. Мельникова